Договор №____-У/
г. Москва                                                                                                                                            «»_______  20 г.
          ООО Фирма «ЭКОТРАК», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора __________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____ в дальнейшем «Заказчик», в лице _______, действующего на основании _____, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
0. Заказчик поручает и оплачивает, а  Исполнитель принимает на себя оказание услуг по приему и уничтожению  отходов лекарственных препаратов и отходов фармацевтической продукции (медицинские отходы класса «Г»), за исключением психотропных и наркотических., далее по тексту «Отходы», на установках КТО-50.А40 (инсинератор) или шредере ДУ-2-2/400, согласно  требованиям СанПиН 2.1.7.2790-10.
0. Право собственности на Отходы от Заказчика к Исполнителю переходит в момент подписания двухстороннего акта приема-сдачи отходов.
0.  Требования к упаковке, маркировке: упаковка должна обеспечивать целостность содержимого, герметичность. Ранее вскрытая тара должна быть заключена и опечатана печатью (штампом) Заказчика. Номенклатура Отходов должна полностью соответствовать указанной в заявке.
0.  Прием Отходов по предварительной заявке осуществляется на производственной площадке Исполнителя по адресу: 142181, Московская область, г.о. Подольск, мкр. Климовск, ул. Заводская, д. 2, корп. 320, лит. «В»., в дневное время с 9-00 до 17-00. Разгрузка Отходов осуществляется силами Исполнителя.
0. Заказчик гарантирует отсутствие ртутьсодержащих материалов в Отходах. В случае их обнаружения Заказчик обязуется вывезти их за свой счет.
1. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость оказываемых Исполнителем услуг определяется договорной ценой в соответствии с Номенклатурой и Протоколом согласования договорной цены (Приложения к Договору), являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.2. В случае сдачи Отходов сверх согласованного количества Заказчик производит дополнительную оплату по счету согласно акту о приеме не позднее 5 банковских дней.
2.3. Все изменения договорной цены оказания услуг оформляются дополнительным соглашением Сторон.
2.4. Заказчик до начала работы производит 100%-ную предоплату стоимости уничтожения заявленной партии Отходов на основании счета, выставленного Исполнителем.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1. Заказчик обязуется:
3.1.1. Оплачивать услуги по п.1.2. при заключении настоящего договора.
3.1.2. Оплачивать счета Исполнителя, выставленные на сновании заявок Заказчика за предоставляемые услуги в течение 5 рабочих дней.
3.1.3. Поставлять Отходы в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к обращению с медицинскими отходами и п.1.1.,1.4-1.6 настоящего  Договора.
3.1.4. При доставке Отходов собственным (или привлеченным) транспортом заранее согласовать с Исполнителем дату и время прибытия транспорта.
3.2. Исполнитель обязуется:
3.2.1. Принимать заявки на уничтожение Отходов и после оплаты выставленных счетов обеспечить их прием и уничтожение с оформлением актов приема-передачи, счет-фактуру и акта уничтожения в заранее согласованное время.
4. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений, действия внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.
4.2. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых на себя обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность на основании действующего законодательства РФ.
5.2. В случае нарушения действующего законодательства в области обращения с отходами, Стороны несут ответственность в части, их касающейся.
5.3. Все споры, разногласия и претензии, в случае их возникновения, решаются Сторонами путем переговоров. При невозможности взаимосогласованного положительного решения споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы с соблюдением претензионного урегулирования.
5.4. В случае невыполнения Заказчиком обязательств по сдаче Отходов в течение срока действия договора, договор считается расторгнутым.
6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. При сдаче 200 кг. и более Отходов  тара должна находиться на поддонах для обеспечения механизированной разгрузки.
6.2. При разовой сдаче более 1 т. Отходов по согласованию сторон может быть рассмотрена доставка Отходов транспортом Исполнителя при дополнительной оплате Заказчиком стоимости транспортных услуг (только для Московского региона).
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.
7.2. Договор заключается сроком по ________ г.
7.3. Каждая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор, предупредив противоположную Сторону в письменной форме за 30 дней до момента предполагаемого расторжения, при условии урегулирования всех финансовых и прочих обязательств по настоящему Договору, не исполненных до прекращения договорных отношений.
7.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, и хранится по одному экземпляру у каждой из Сторон.
7.5. Если в течение месяца до окончания срока действия договора ни одна из сторон не заявила возражение о продлении срока его действия, он автоматически продлевается на один год на тех же условиях (при условии выполнения договорных обязательств (сдача Заказчиком Отходов). Договор может автоматически продлеваться неограниченное количество раз..

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	Исполнитель:
ООО Фирма «ЭКОТРАК»
Юридический адрес (почтовый):
117525, г. Москва, Днепропетровская д.3 корп.5, этаж. 1, пом. III, ком.6, оф.2-11
Фактический адрес производственной площадки:
142181, Московская область, г.о. Подольск, мкр. Климовск, ул. Заводская, д. 2, корп. 320, лит. «В»

ИНН/КПП 7726582859/772601001
ОГРН 1077763321778
ОКПО 84050842
Р/С 40702810938170110999 в  Московский банк Сбербанка России ПАО г. Москва
К/С 30101810400000000225

БИК 044525225
Контактный телефон/факс:
(499)557-01-72/19
	Исполнитель:

Исполнитель:                                                                         Заказчик:
Генеральный директор
_______________________/___________./                          _______________/./
Приложение № 1
к Договору №___-У/___ от «»   20____ г.

Протокол согласования договорной цены.

Мы, нижеподписавшиеся, ООО Фирма «ЭКОТРАК», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора ___________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___ , именуемое  в дальнейшем «Заказчик», в лице ____, действующего на основании _____,  составили настоящий протокол о том, что стороны договорились о стоимости услуг :

	№
	Наименование услуги*
	Единица измерения
	Цена, без учета НДС, руб.

	1
	Услуги по уничтожению медицинских отходов класса «Г» первая партия с момента заключения Договора от 0,001 до 20 кг.
	кг
	6000-00

	2
	Услуги по уничтожению медицинских отходов класса «Г» первая партия с момента заключения Договора от 21 до 200 кг./последующая партия от 0,001 до 200 кг.
	кг
	75-00

	3
	Услуги по уничтожению медицинских отходов класса «Г» партия от 201 до 500 кг.
	кг
	50-00

	4
	Услуги по уничтожению медицинских отходов класса «Г» партия от 501 до 1000 кг.
	кг
	38-00

	5
	Услуги по уничтожению медицинских отходов класса «Г» партия свыше 1001 кг.
	кг
	25-00

*В стоимость входит приём, разгрузка в месте уничтожения, уничтожение с получением измельченных материалов и дальнейшим использованием материалов  в сертифицированной продукции Исполнителя).

	№	Comment by Ксения Алексеева: Не поняла, нужно ли это, если прайс выше
	Наименование услуги**
	Единица измерения
	Цена, без учета НДС

	1
	Услуги по уничтожению медицинских отходов класса «Г» партия от 1 до 100 кг.
	партия
	6000-00

	2
	Услуги по уничтожению медицинских отходов класса «Г» партия от 101 до 199 кг.
	партия
	7200-00

	3
	Услуги по уничтожению медицинских отходов класса «Г» партия от 200 до 299 кг.
	партия
	8400-00

	4
	Услуги по уничтожению медицинских отходов класса «Г» партия от 300 до 399 кг.
	партия
	9600-00

**В стоимость входит приём, разгрузка в месте уничтожения, уничтожение с получением измельченных материалов и дальнейшим использованием материалов  в сертифицированной продукции Исполнителя.
Прием медицинских отходов осуществляется при условии не более 400 кг. в день.

Исполнитель:                                                                         Заказчик:
Генеральный директор

_______________________/__________./                          _______________/ _____./

Приложение № 1
к Договору №___-У/___ от «»   20____ г.
Форма Заявки

	[bookmark: RANGE!A1:E10]

	Адрес вывоза:

	Контактное лицо:

	Контактный телефон:

	Срок оказания услуги:

	Транспортирование осуществляет:

	Отходы:
	Наименование
	Количество, шт
Теоретический объем, м3
	Теоретический вес, кг

Исполнитель:	Заказчик:

АКТ ОБ УНИЧТОЖЕНИИ
ЛЕКАРСТВЕННЫХ СРЕДСТВ
г.о.Подольск                                                                                                              «____» _____  2021 г.

Комиссия в составе:
От лица Исполнителя
ООО Фирма «ЭКОТРАК»
__________________,
__________________,
От лица Заказчика
ООО «»
_______________________/__________________

составила настоящий акт о том, что лекарственные средства, переданные Заказчиком в соответствии с условиями Договора об оказании услуг №________ г.  (далее – Договор) уничтожены Исполнителем в присутствии Заказчика в полном объеме.

1. Сведения о владельце лекарственных средств:
Уничтожаемая  партия принадлежит на праве собственности ООО «».
2. Сведения об уничтоженных лекарственных средствах (наименование, лекарственная форма, дозировка, единицы измерения, серия) и их количестве, а также о таре или упаковке)
Согласно Приложения №1/Заявки  к настоящему акту от ___________________ г.

	Наименование, лекарственная форма, дозировка
	Серия
	Упаковка
	Производитель
	Количество упаковок, шт
	Общий вес нетто в кг.
	Общий вес, брутто в кг.

3. Обоснование уничтожения лекарственных средств:
Решение владельца об уничтожении №…от …..

4. Дата и место уничтожения:
«____»__________20__ г., ООО Фирма «ЭКОТРАК» Московская область, г.о. Подольск,мкр.Климовск, ул.Заводская,д.2, корп.320, лит. «В»

5. Способ уничтожения лекарственных средств
 _____________________________ г. недоброкачественные лекарственные средства Заказчика были растарены, обезличены и полностью уничтожены в соответствии с условиями Договора согласно действующим Правилам уничтожения изъятых фальсифицированных лекарственных средств, недоброкачественных лекарственных средств и контрафактных лекарственных средств, утв.  Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1447.

Подписи комиссии
 ___________________ /___________./
                                                                     (ФИО представителя Исполнителя)
___________________ / ___________./

___________________/____________./
                                                                         (ФИО представителя Заказчика)

Заказчик:                                                                                        Исполнитель:
ООО «»                                                                                           ООО Фирма  «ЭКОТРАК»
______________________                                                           ________________________
М.П.                                                                                               М.П.